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Svar på remiss om vissa redovisade 
regeringsuppdrag om säl och skarv.  
Er beteckning: LI2025/02064 

Sammanfattning 
Länsstyrelsen Blekinge har getts möjlighet att svara på remiss om 
vissa redovisade regeringsuppdrag om säl och skarv. 

Länsstyrelsen Blekinge har varit delaktiga i framtagandet av 
förslagen presenterade i Rapport av uppdrag A. Nationella mål, punkt 
20 i Regleringsbrev för budgetåret 2025 avseende länsstyrelserna. 
Länsstyrelsen i Stockholms län diarienummer 106-8395-2025 som 
redovisats av Länsstyrelsen i Stockholms län och står därmed bakom 
rapporten och dess förslag. 

Länsstyrelsen Blekinge har inga synpunkter att delge beträffande 
översyn av sälskyddsområden i Gävleborgs län, Skåne län, 
Södermanlands län eller Västra Götalands län. 

Länsstyrelsen i Blekinge ställer sig även bakom Naturvårdsverkets 
förslag om att bättre integrera förvaltning av predatorerna säl och 
skarv i havsmiljöarbetet. Vi vill lyfta fram följande förslag som 
särskilt viktiga: 

• Länsstyrelsen kan bekräfta bilden av för lång 
handläggningstid för skyddsjakt på säl beroende på bristande 
samverkan mellan Naturvårdsverket och Havs – och 
vattenmyndigheten (HaV). Regional möjlighet till 
skyddsjaktsbeslut efter säl vore därför lämpligt och skulle öka 
det regionala förtroendet för förvaltningen av sälarterna. 

• Länsstyrelsen är även enig med Naturvårdsverket att det är 
av vikt att regeringen tar ställning till hur ansvariga 
myndigheter ska förhålla sig till sälrekommendationerna som 
HELCOM tagit fram.  

• Länsstyrelsen anser även att det är av vikt att skyddsjakten 
efter skarv förenklas enligt Naturvårdsverkets föreslagna 
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förordningsförändring samt att Naturvårdsverket får i 
uppdrag att förenkla rapporteringen vid skyddsjakt efter 
skarv. 

De som medverkat i beslutet 

Beslut i detta yttrande har fattats av landshövding Ulrica Messing 
med handläggare Daniel Ernstson som föredragande. Enhetschef 
Daniel Ottosson har medverkat i framtagandet av yttrandet. 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 
namnunderskrift.  
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